§ 4 — Advocato quoque fisci, exceptoribus etiam, qui apud arbitros hoc utuntur officio, ab exordio incipiendo usque ad terminum finemque negotii tertiam duntaxat solidi partem praebituros; in huiusmodi arbitrorum gestis edendis non ultra praestare, quam dimidiam solidi partem; et, quum per provincias constitutus (1) fideissore (2) conventus caruerit, adiutoriae (3) tantummodo cautioni committi, nec ullo tempore, nisi ex tuae duntaxat magnitudinis sententia conveniri (exceptis tributariis et munerum functionibus et criminibus (4), quae in locis inquiri, flagitari et vindicari generalia legum praecepta constituunt), praesenti sanctione decernimus; viro clarissimo adiutore sublimitatis tuae in speculis constituto, ne quid ex his, quae statuimus, aliqua subreptione violetur

## TIT XXVII [XXVI]

DE DECANIS

1 *Impp* HONORIUS et THEODOSIUS AA HELIONI, Comiti et Magistro officiorum (5) — Quatuor (6), qui ex corpore decanorum ad primum militiae gradum per venerint, biennii spatio primiceriatus gerant officium, neque ulterius cuiquam liceat in hoc immorari (7), ut, omni gratia et ambitione cessante, post duorum annorum curricula succedant prioribus subseqentes (8)

Dat prid Non Novemb Constantinop THEODOSIO A VII et PALADIO V C Conss (9) [416]

2 *Impp* THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA Nomo (10), Magistro officiorum (11) — Nostri aepietatis famulationibus adhaerentes decanos non oportet pro desiderio pulsantium ad alia protrahi (12) iudicia, sed vii illustis tantum magistri officiorum observare examen Hoc namque modo, neque mansuetudinis nostri aequa decipiuntur, et agentibus adversus eos iure adhibetur responsum Ad exemplum itaque devotissimorum scholarium (13) nulli licere memoratos ad aliud iudicium trahere, et pulsatos priorum fidei (14) scholae permitti praecipimus

(1) constituto, la ed Schf; constitutis, Hal; constituta, otros y algunos constituto, según Azo

(2) El ms Hfn., todos los códigos de Russardo, la ed Schf, y Cuyacio; fidelissimis, Hal, y los demás.

(3) Iuutoriae, todos los libros de Russardo; adiutoriae, el ms Hfn, y la ed Schf; ἐξομοσιὰ κατανερευογραί, las Bas

(4) et criminibus, omittelas el ms Gt; pero xai ἐγκλημάτων, las Bas

(5) Imppp Theod Valent et Arcad AAA, inscriben Hal Russ, mas este contra su código, en el que se halla nuastra inscripción; Imp Honor A, inscribe Cont. 62

(6) Quatuor, dice Cont al margen que falta en otros; también falta en las Bas, pero se halla en el C Theod

resolución que ellos mismos, mientras militan, y después de desempeñada su milicia, disfruten de todos los privilegios en unión de los que se sabe que de tiempo anterior a la pragmática sanción a ellos concedida cumplieron el servicio de la misma milicia, (debiendo de ser válidos todos los capítulos de las sacras resoluciones de Marciano, de divina recordación, que afirman haber ellos obtenido, exceptuando aquel en que se les mandó que entonces respondieran en diversos tribunales)